HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HẢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 03/NQ-HĐND
	Bình Hải, ngày 14 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025

Và kế hoạch điều chỉnh danh mục công trình khởi công mới
giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH HẢI

KHOÁ XIII - KỲ HỌP THỨ 06

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 5 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 1382/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm C quy mô nhỏ sử dụng nguồn vốn dự phòng NSTW kế hoạch trung hạn 2016-2020 thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới thực hiện các đề án nhiệm vụ theo quyết định của thủ tướng chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1141/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2021 (vốn xổ số kiến thiết) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 898/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của UBND huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trunh hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Nghị quyết 06/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2021 của HĐND xã Bình Hải về việc phê chuẩn danh mục danh mục công trình đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 04 tháng 07 năm 2023 của UBND xã Bình Hải về việc xin điều chỉnh kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh danh mục công trình khởi công mới giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra số     15/BC-HĐND-KTXH ngày  6 tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn thuộc tỉ lệ đối ứng vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh danh mục công trình khởi công mới giai đoạn 2021-2025 như sau:

1. Kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 (phần tỉ lệ vốn ngân sách xã)

- Tổng mức đầu tư trước khi điều chỉnh 5.239.979.000 đồng

- Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh:   4.159.959.000 đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
2. Kế hoạch công trình đầu tư mới giai đoạn 2021-2025 gồm 35 công trình (bao gồm ngân sách tỉnh, NS huyện, NS xã)
- Tổng mức đầu tư trước khi điều chỉnh 94.123.000.000 đồng

- Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh:   89.057.000.000 đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao UBND xã Bình Hải điều chỉnh kế hoạch vốn thuộc tỉ lệ vốn ngân sách xã và danh mục công trình khởi công mới giai đoạn 2021-2025 theo các quy định của pháp luật và tổ chức triển khai thực hiện.

2.Thường trực HĐND, đại biểu HĐND xã Bình Hải thường xuyên theo dõi giám sát việc thực hiện Nghị quyết .

Điều 3. Hiệu lực thi hành:

Nghị quyết này được HĐND xã Bình Hải, khoá XIII - kỳ họp thứ 06 thông qua ngày 13 tháng 07 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TTHĐND huyện;

-  UBND Huyện,

- Phòng TC-KH;

- Ban pháp chế HĐND huyện;

- Phòng tư pháp huyện;

-  ĐB HĐND Huyện trúng cử tại xã;

-  Đảng uỷ,
- TT HĐND xã;
-  Đại biểu HĐND xã;

-  UBND xã
- ,UBMTTQVN xã;
-  Các ngành –Đoàn thể ở xã;

-  Lưu VT, TC.
	                        CHỦ TỊCH

                       Võ Tấn Lợi